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Code der Ausschreibung: 

 
AOV/SUA-SF 001/2020 

 
DIENSTLEISTUNG DER FÜHRUNG 
EINES ZENTRALEN SYSTEMS DER 

VORMERKUNG 
, VERSCHIEBUNG ODER LÖSCHUNG EINES 

TERMINS FÜR SANITÄRE LEISTUNGEN, 
SOWIE VON INFORMATIONSANRUFEN UND 

DIE EINGABE DER ANAGRAFISCHEN 
DATEN DER PATIENTEN IN DIE 
DATENBANK DES SÜDTIROLER 

SANITÄTSBETRIEBES 
 

 
 

Codice gara: 
 

AOV/SUA-SF 001/2020 
 

SERVIZIO DELLA GESTIONE DI UN 
SISTEMA CENTRALIZZATO DI 

PRENOTAZIONE, SPOSTAMENTO, 
CANCELLAZIONE E CHIAMATE 

INFORMATIVE PER PRESTAZIONI 
SANITARIE E L’INSERIMENTO DEI DATI 

ANAGRAFICI DEI PAZIENTI NELLA BANCA 
DATI DELL’AZIENDA SANITARIA 

DELL’ALTO ADIGE 
 
 

Erkennungskode CIG: 81697166EA 
 

Codice CIG: 81697166EA 

Erklärungsanfrage Nr. 18 
 

Richiesta chiarimento n. 18 

Frage:  Quesito: 
Guten Tag, 
 
in Bezug auf die Erklaerungsanfrage Nr. 15 
bezüglich des Unterauftrages bitte wir um 
Klärung: 
 
Aus Ihrer Antwort geht hervor, dass ein 
Unterauftrag in dieser Teilnahmeform bis zu 
100% möglich ist oder wird auf die Angaben im 
Vertragsentwurf verwiesen, in der lediglich 40% 
Unterauftragsvergabe möglich ist? 

 Buongiorno, 

con riferimento al chiarimento n.15 relativo a 
quesito del subappalto siamo a chiedere 
conferma di quanto indicato.  

Dalla Vs risposta ci sembra di aver capito che è 
possibile considerare un subappalto al 100% 
con questa modalità di partecipazione oppure si 
rimanda alle indicazioni di cui al capitolato 
appalti circa il limite del 40% per il subappalto di 
servizi? 

   
Antwort: 
Es wird auf Seite 6 (Punkt 1.2.5) der 
Ausschreibungsbedingungen verwiesen: 
 

„Die vertragsgegenständliche Dienstleistung 
kann untervergeben werden. 

Eine eventuelle Erklärung zur Untervergabe, die 
in der Dokumentation eines zu der 
Ausschreibung zugelassenen Unternehmens 
enthalten ist, ist nicht als stillschweigende 
Autorisierung der Untervergabe zu verstehen. 

Der Wirtschaftsteilnehmer muss bei 
Angebotsabgabe in Übereinstimmung mit Art. 
105 GvD Nr. 50/2016 jene Teile der Leistung 

 Risposta: 
Si rinvia a pagina 6 (punto 1.2.5.) del disciplinare 
di gara: 
 
 
“Il servizio oggetto del presente contratto e’ 
subappaltabile. 
 
L’eventuale dichiarazione di subappalto, 
contenuta nella documentazione di un’impresa 
ammessa alla gara, non é da intendersi come 
autorizzazione implicita di subappalto. 
 
Il concorrente deve indicare all’atto dell’offerta le 
parti della prestazione che intende subappaltare 
in conformità a quanto previsto dall’art.105 d.lgs. 
50/2016. In mancanza di tali indicazioni il 
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angeben, welche er im Sinn hat 
unterzuvergeben. Bei fehlender Angabe 
derselben wird die Untervergabe nicht 
zugelassen. 

Der Unterauftragnehmer darf an diesem 
Verfahren nicht teilgenommen haben.“ 

subappalto non sarà ammesso. 
 
 
 
 
L'affidatario del subappalto non deve aver 
partecipato alla presente procedura.” 

   
Der Unterauftrag ist ohne prozentuelle 
Obergrenze zulässig (Dekret der AOV Nr. 51 
vom 26.11.2019, Urteil des Europäischen 
Gerichtshofes vom 26. September 2018, 
Rechtssache C-63/18). 

 Il subappalto è ammesso senza limite 
percentuale (decreto dell’ACP n. 51 del 
26.11.2019, Sentenza Corte di Giustizia della UE 
del 26 settembre 2019, causa C-63/18). 

 


